operacyjnego oraz towarzyszących im kosztów amortyzacji środków trwałych oddanych przez Grupę w leasing
operacyjny. W wyniku tej zmiany przychody i koszty amortyzacji z tytułu leasingu operacyjnego prezentowane są
w wartości netto w pozycji „Pozostałe przychody operacyjne”. Dotychczas przychody z działalności leasingowej
prezentowane były w przychodach z tytułu odsetek natomiast koszty amortyzacji środków trwałych oddanych przez
Grupę w leasing operacyjny w kosztach amortyzacji. Zmiana została dokonana w celu lepszej i bardziej
przejrzystej prezentacji działalności leasingowej Grupy w zakresie leasingu operacyjnego.

Przekształcenie danych porównawczych nie miało wpływu na wysokość wyniku i kapitałów w prezentowanych
danych porównawczych na dzień 31 marca 2011 roku.

Wpływ przekształceń wprowadzonych w okresach sprawozdawczych w 2011 roku i w 2012 roku na prezentowane w
skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze przedstawiają poniższe
zestawienia.

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy BRE Banku SA na dzień 31 marca
2011 roku.

31.03.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

31.03.2011
po

przekształceniu

Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 5 316 (5 316) -

Należności od banków 4 344 590 (4 072) 4 340 518

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 58 193 886 5 316 58 199 202

Zobowiązania wobec klientów 46 370 401 (725 523) 45 644 878

Pozostałe zobowiązania 963 489 721 451 1 684 940

Suma aktywów razem 89 049 844 (4 072) 89 045 772

Suma zobowiązań razem 81 840 686 (4 072) 81 836 614

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat Grupy BRE Banku SA za okres od 1 stycznia do
31 marca 2011 roku.

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2012 roku (w tys. zł)

52

31.03.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

31.03.2011
po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 891 492 29 891 521

Koszty odsetek (384 968) - (384 968)

Wynik z tytułu odsetek 506 524 29 506 553

Wynik na działalności handlowej, w tym: 95 579 (13 082) 82 497

Wynik z pozycji wymiany 82 117 (10 871) 71 246

Wynik na pozostałej działalności handlowej oraz na rachunkowości

zabezpieczeń
13 462 (2 211) 11 251

Pozostałe przychody operacyjne 58 917 3 360 62 277

Amortyzacja (58 611) 9 693 (48 918)

Zysk  brutto 308 981 - 308 981

Zysk  netto 234 023 - 234 023
Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej BRE Banku SA na dzień 31 marca 2011 roku.

31.03.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

31.03.2011
po

przekształceniu

Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 5 316 (5 316) -

Należności od banków 5 664 331 (1 937) 5 662 394

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 51 470 159 5 316 51 475 475

Zobowiązania wobec klientów 46 082 187 (725 523) 45 356 664

Pozostałe zobowiązania 670 110 723 586 1 393 696

Suma aktywów razem 82 358 210 (1 937) 82 356 273

Suma zobowiązań razem 75 641 682 (1 937) 75 639 745

Przekształcenia w rachunku zysków i strat BRE Banku SA za okres od 1 stycznia do 31 marca 2011 roku.

31.03.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

31.03.2011
po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 778 619 10 871 789 490

Koszty odsetek (342 075) - (342 075)

Wynik z tytułu odsetek 436 544 10 871 447 415

Wynik na działalności handlowej, w tym: 91 033 (10 871) 80 162

Wynik z pozycji wymiany 80 405 (10 871) 69 534

Wynik na pozostałej działalności handlowej oraz na rachunkowości

zabezpieczeń
10 628 - 10 628

Zysk  brutto 274 790 - 274 790

Zysk  netto 219 652 - 219 652

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są o
doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania, co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek

Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz na